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Pałac w Charbrowie (gmina Wic
ko), usytuowany jest we wschodniej 
części wsi. Przed elewacją frontową 
obiektu, otoczony budynkami gospo
darczymi — dziedziniec z rozległym 
podjazdem; Po stronie południowej 
rozciąga się park z główną aleją, wio
dącą przez most murowany na Char- 
browskiej Strudze ku drodze Łeba — 
Lębork. Drzewostan parku w większo
ści zniszczony. W zachodniej jego 
części znajduje się niewielki staw, we 
wschodniej postawiony był na planie 
rotundy grobowiec, juź rozebrany.

Pałac zbudowano po roku 1660 dla 
siostry starosty lęborskiego Krzyszto
fa von Somnitza. Pierwotnie była to 
budowla wzniesiona na rzucie podko
wy z piętrowym skrzydłem głównym i 
prostopadle doń przylegającymi, pa
rterowymi bocznymi. W połowie XIX 
w. rozebrano zrujnowane skrzydło 
północne, a zbudowano skrzydło sta
nowiące przedłużenie budynku głów
nego, zwane Wdowim Domem. Na
stępnie około 1900 r. w miejscu skrzy- 

' dła południowego stanął większy bu
dynek nawiązujący architektonicznie 
do poprzedniego, a przy froncie naro
ża sześciokątna wieżyczka. W 1906 r. 
do frontonu siedemnastowiecznego 
budynku głównego dodano neoklasy- 
cystyczny, kolumnowy portyk.

Murowany z cegły i otynkowany pa
łac ma bryłę rozczłonkowaną i posa
dowiony jest na niskim cokole z ka
mienia łamanego. Pokryty jest cera
miczną, holenderską dachówką, a 
wieżyczka i portyk blachą.

Skrzydło główne jest parterowe, 
siedmioosiowe i przykryte dachem 
czterospadowym. Od frontu trzy osie 
środkowe ujęte są w przyziemiu po
rtykiem wspartym najońskich kolum
nach z piaskowca dźwigających pła
skie belkowanie. Nad portykiem umie
szczono dwie rzeźby. Na wysokości 
piętra osi środkowej widnieje wykona
ny ze stiuku kartusz herbowy Somni- 
tzów, otoczony pękiem ponopliów. W 
elewacji wschodniej skrzydła główne
go dwie osie zajmuje parterowy ryza
lit, zakończony tympanonem. Kwad
ratowe otwory okienne zamknięte są 
łukami odcinkowymi, otwór drzwi wej
ściowych — lukiem okrągłym. W sie
ni tego skrzydła znajduje się drewnia
na klatka schodowa z lustrzanymi, 
dwubiegowymi schodami.

Wieżyczka naroża jest trójkondyg- 
nacyjna, przykrywa ją więloboczny, 
baniasty hełm. Elewację szczytową 
zachodnią, pięcioosiową parterowego 
skrzydła południowego zwieńcza wo
lutowy szczyt z trójkątnym tympano
nem. Dach skrzydła jest dwuspado
wy, naczółkowy. Piętrową przybudów
kę południowo-wschodnią przykrywa 
dach plaski.

Stan obiektu ocenia się jako dobry. 
Kubatura skrzydła głównego wynosi 
ok. 2600 m sześć., skrzydła południo
wego ok. 1800 m sześć., północnego 
— ok. 1100 m sześć., powierzchnia 
użytkowa całości — 780 m kw.
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